MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 2/2022 - MAT/CCET (12.06)

 23077.077835/2022-83Nº do Protocolo:
Natal-RN, 13 de junho de 2022.

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA - SEGUNDO TURNO

Aos treze dias do mês de junho do ano de 2022 às 15:00 horas, na sala de videoconferência (link:meet.google.com/hkr-yyjs-yfc), e

na presença das seguintes pessoas: Fagner Lemos de Santana (membro da CE) e Jonas Bloch Barbosa da Silva (candidato), deu-se o

sorteio de temas para o segundo turno de apresentações da avaliação didática, do processo seletivo simplificado para professor

substituto, na área de Cálculo e Álgebra Linear, objeto do Edital no66/2022-PROGESP, tendo sido sorteado o tema Continuidade

de funções e teorema do valor intermediário para os candidatos Jonas Bloch Barbosa da Silva e Jéssica Stefanny Sousa de Lima

Oliveira. Os referidos candidatos estão cientes que todos devem estar presentes/logados na sala de videoconferência (link: meet.

google.com/smj-wzju-oeh) no início do turno da prova às 15:00 horas do dia 14/06/2022, sob pena de eliminação no certame, sendo

recomendado o ingresso na sala com 15 (quinze) minutos de antecedência do horário previsto, de modo a fazer teste de conexão,

conforme item 8.5.6.1 do edital. Os referidos candidatos deverão realizar a entrega do plano de aula, em formato PDF, por meio do

e-mail fagner.santana@ufrn.br, até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de eliminação do

processo seletivo. Sem nada mais a tratar, eu Fagner Lemos de Santana, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 13 de junho de 2022.

FAGNER LEMOS DE SANTANA

PRESIDENTE

ESTEBAN PEREIRA DA SILVA

1
o

EXAMINADOR

MARIO OTAVIO SALLES

2
o

EXAMINADOR

(Assinado digitalmente em 13/06/2022 16:20)
ESTEBAN PEREIRA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: 1137010

(Assinado digitalmente em 13/06/2022 15:59)
FAGNER LEMOS DE SANTANA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: 1549905

(Assinado digitalmente em 13/06/2022 16:13)
MARIO OTAVIO SALLES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: 2103751

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2022 ATA DE SORTEIO DE TEMA 13/06/2022 ac0693da07

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf